
 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr. 12 PIELIKUMS 

 

2025. gada 26. novembris  

 

LĒMUMS Nr.34 

 Par finansiāla atbalsta piešķiršanu 

Adresāts: Biedrība “Latvijas Džiu-Džitsu federācija”, reģ. nr. 40008027732, Ūnijas iela 14, Rīga, 

LV-1084 (turpmāk – Sporta organizācija) 

 

Mārupes novada pašvaldībā 2025.gada 21.oktobrī saņemts Sporta organizācijas pieteikums, 

reģistrēts ar Nr. 1/2.1-3/4520, ar lūgumu piešķirt finansiālu atbalstu tās pārstāvētā sportista A.M. 

(turpmāk tekstā - Sportists), personas kods [..], dalībai sacensībās “Malmö International BJJ & NoGi 

Open 2025” Zviedrijā, laikā no 2025. gada 22.novembra līdz 23.novembrim. 

Mārupes novada pašvaldības dome konstatē, ka: 

1. Biedrība “Latvijas Džiu-Džitsu federācija” ir iekļauta Latvijas Sporta federāciju padomes 

reģistrā kopš 2012.gada 12.decembra. 

2. Sportista dzīvesvieta deklarēta Mārupes novadā kopš 1994.gada 20.jūnija.   

3. Džiu-Džitsu ir atzīts sporta veids. Uz pieteikuma iesniegšanas dienu Džiu-Džitsu nav 

iekļauts Vasaras olimpisko spēļu programmā.   

4. Laika periodā līdz trīs gadiem pirms pēdējiem 12 mēnešiem pirms pieteikuma iesniegšanas 

Sportists piedalījies: 

4.1. sacensībās “Lithuanian Open Grappling (Gi/NoGi) Cup Championship” Lietuvā, 

2023.gada 18.martā, iegūta dalīta 2.vieta.  

4.2. “NBS Grappling” čempionātā, Kadagā, 2023.gada 15.jūnijā, iegūta 1.vieta. 

4.3. “III World IGF Grappling Championship (Gi/NoGi)” Lietuvā, 2023.gada 7.oktobrī, 

iegūta 3.vieta. 

4.4. “NBS Grappling” čempionātā Kadagā, 2024.gada 13.jūnijā, iegūta 1.vieta. 

5. Dalībai sacensībās “Malmö International BJJ & NoGi Open 2025” laika periodā no 

2025.gada 22.novembra līdz 23.novembrim, paredzamie izdevumi sastāda 445,03 euro, kurus veido: 

5.1. ceļa izdevumi – 153,95 euro; 

5.2. dalības maksa – 74,59 euro; 

5.3. naktsmītnes izdevumi – 216,49 euro. 

6. Pašvaldības finansiālais atbalsts Sporta organizācijai par tās pārstāvētā sportista dalību 

sacensībās vai treniņnometnēs 2025. gadā nav piešķirts. 

Kārtību, kādā Mārupes novada pašvaldība piešķir finansiālu atbalstu sportistu dalībai sporta 

sacensībās un treniņnometnēs, noteic Mārupes novada pašvaldības domes 2024.gada 27.marta 

saistošie noteikumi Nr.7/2024 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Mārupes novadā” 

(turpmāk - Saistošie noteikumi). 

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada pašvaldības dome secina, 

ka Sporta organizācijai ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu sporta jomā saskaņā ar Saistošo 

noteikumu 9.punktu, jo tā ir Latvijas Sporta federāciju padomes reģistrā iekļautas un attiecīgajā 

darbības jomā atzītas Latvijas nacionālā sporta veida federācijas biedre. Sportists, kurš pārstāv Sporta 

organizāciju, ir sasniedzis Saistošo noteikumu 9.2.apakšpunktā noteikto minimālo vecumu un viņa 

pamata dzīvesvieta Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir deklarēta ne mazāk kā vienu gadu 

pirms pieteikuma iesniegšanas.   



 Izvērtējot Sporta organizācijas pārstāvētā sportista sasniegumu kopsakarā ar pieteikumā 

norādīto izmaksu attiecināmību, ņemot vērā, ka sportists laika periodā līdz trīs gadiem pirms pēdējiem 

12 mēnešiem ir guvis sasniegumus (1.-3.vieta) starptautiskas nozīmes sacensībās, Mārupes novada 

pašvaldības dome secina, ka Sporta organizācijai saskaņā ar Saistošo noteikumu 13., 14., 15.punktu 

un 5.pielikumu ir piešķirams finansiāls atbalsts 200 euro (divi simti euro) apmērā, no atbalsta 

līdzekļiem Sporta organizācijai atļaujot segt ceļa, dalības maksas, apdrošināšanas izdevumus, un 

daļēji (50% apmērā) naktsmītnes izdevumus. Sporta organizācijai ir pienākums ievērot pieteikumā 

norādīto izmaksu maksimālo apmēru, to pārsniedzot, starpību segt no Sporta organizācijas 

līdzekļiem. 

Saistošo noteikumu 16.punkts nosaka, ka Sporta organizācijai ir pienākums trīs mēnešu laikā 

pēc atbalstītā pasākuma, iesniegt Izglītības, kultūras un sporta pārvaldē finanšu atskaiti (7.pielikums) 

un maksājumus attaisnojošus dokumentus. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

7.punktu, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, 

tostarp uzturēt un attīstīt pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo 

sporta klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai, un pamatojoties uz Mārupes 

novada pašvaldības domes 2024.gada 27.marta saistošo noteikumu Nr.7/2024 “Par pašvaldības 

atbalstu sporta veicināšanai Mārupes novadā” 8., 9., 13., 14., 15., 16.punktu un 5.pielikumu, kā arī 

ņemot vērā Sporta, kultūras un tūrisma komitejas komitejas 2025.gada 19.novembra atzinumu 

pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par finansiāla atbalsta piešķiršanu”, atklāti balsojot ar 18 

balsīm „par” (Aivars Osītis, Andris Puide, Renārs Freibergs, Edgars Jansons, Edgars Jākobsons, 

Oskars Jonāns, Valdis Kārkliņš, Andrejs Kirillovs, Jānis Lagzdkalns, Rodrigo Laviņš, Arnis Priediņš, 

Kristaps Purviņš, Guntars Reika, Guntis Ruskis, Oļegs Sorokins, Uģis Šteinbergs, Gatis Vācietis, 

Zigmunds Vīķis), „pret” nav, „atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Piešķirt Sporta organizācijai finansiālu atbalstu 200 euro (divi simti euro) apmērā, lai segtu 

ceļa, dalības maksas, apdrošināšanas izdevumus, un daļēji (50% apmērā) naktsmītnes 

izdevumus, kas saistīti ar tās pārstāvētā sportista dalību sacensībās “Malmö International BJJ 

& NoGi Open 2025” Zviedrijā, laikā no 2025. gada 22.novembra līdz 23.novembrim. 

2. Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai viena mēneša laikā pēc attaisnojošu 

dokumentu, kas apliecina faktiskus izdevumus saistībā ar atbalstīto pasākumu, iesniegšanas 

Mārupes novada pašvaldībā, pārskaitīt finanšu līdzekļus Sporta organizācijai uz tās rēķinā 

norādīto kontu. 

3. Sporta organizācijai trīs mēnešu laikā pēc atbalstītā pasākuma, iesniegt Izglītības, kultūras un 

sporta pārvaldē finanšu atskaiti un maksājumus attaisnojošus dokumentus. 

 
Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmajai un otrajai daļai, šis lēmums stājas spēkā ar 

brīdi, kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9.panta otro daļu dokuments, kas sūtīts pa 

elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas.  

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un otro 

daļu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no 

tā spēkā stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc 

pieteicēja adreses [fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona — pēc juridiskās 

adreses]. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                                                                               Aivars Osītis 
 

Sagatavoja Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes 

Sporta speciāliste A.Pirktiņa 

 

 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 

ZĪMOGU 


